
 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Ottone Bacaredda 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 
 

Direzione Regionale della Sardegna  

______________ 

Ufficio Risorse Materiali  

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Premesso che: 

-  con nota prot. n. 286498 del 07/12/2017 la Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo, ha provveduto ad informare le Direzioni Regionali in merito 

allo stato della procedura bandita dall’Agenzia nel 2015, per l’affidamento del “servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici e cartacei” ed all’attivazione della 

convenzione Consip Buoni Pasto Elettronici 1.  

- in data 26/10/2017, nella Convenzione Consip Buoni Pasto Elettronici 1, sono stati 

attivati i lotti territoriali 3 (Lazio), 4 (Marche, Umbria, Abruzzo, Puglia) e 6 (Basilicata, 

Calabria, Sicilia, Sardegna), successivamente in data 09/11/2017 sono stati attivati i lotti 

1 (Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria, Lombardia), 2 (Toscana, Friuli Venezia Giulia, 

Veneto, Trentino Alto Adige, Emilia Romagna) e 5 (Campania, Molise). 

 

Preso atto che: 

-  i prezzi della citata convenzione risultano, per quasi tutte le Direzioni Regionali, più 

vantaggiosi rispetto a quelli ottenuti nella gara dell’Agenzia e che pertanto la Stazione 

appaltante - che ha in corso verifiche sul secondo graduato nella gara - ha avanzato 

valutazioni giuridiche finalizzate alla non aggiudicazione di tale procedura; 

- le Direzioni Regionali sono state invitate a predisporre, senza indugio, tutte le attività 

prodromiche all’adesione alla convenzione Buoni Pasto Elettronici 1 a partire dal 2018 

per un periodo di 36 mesi; 

-  nella tabella riepilogativa allegata alla nota n. 286498 del 07/12/2017 citata in premessa, 

sono stati stimati, per ciascuna Direzione, i quantitativi triennali di buoni indicati nel 

“Programma degli acquisti di beni e servizi dell’Agenzia per il biennio 2018-2019” e 

nella fattispecie per la Regione Sardegna sono stati previsti 456.816 buoni pasto. 

 

Considerato che: 

- gli importi da contrattualizzare con Ordine Consip, per un periodo di 36 mesi, per la 

Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo e per n. 12 Direzioni 

Regionali (Abruzzo, Calabria, Campania, Emilia Romagna, Lazio, Liguria, Lombardia, 

Piemonte, Puglia, Sicilia, Toscana e Veneto) sono risultati superiori al limite di spesa 

(pari ad € 2.600.000,00) previsto dal MIP1, per tali Strutture, è stata avanzata al 

Comitato di Gestione una richiesta di autorizzazione all’adesione alla citata 

Convenzione.  

- in data 20/12/2017 il Comitato ha autorizzato l’adesione alla convenzione Buoni Pasto 

Elettronici 1, delegando le Direzioni Regionali a procedere all’effettuazione degli 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000033.09-01-2018-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Ottone Bacaredda 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.40901 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

ordinativi su Consip, per un periodo di 36 mesi nei limiti dei quantitativi e degli importi 

indicati nel “Programma degli acquisti di beni e servizi dell’Agenzia per il biennio 2018-

2019”. 

- l’attuale valore nominale del buono riconosciuto ai dipendenti dell’Agenzia, pari ad € 

7,00 e gli sconti della recente convezione Buoni Pasto Elettronici 1, si dà atto che 

l’importo della spesa triennale stimata per la Direzione Regionale Sardegna sarà pari a € 

2.608.236,80 Iva compresa e verrà indicata nel programma degli acquisti di beni e 

servizi per il biennio 2018-2019; 

-  la precedente adesione alla Convenzione Consip Buoni Pasto 7 - Lotto 6, è scaduta in 

data 31 dicembre 2017; 

 

Visto, in particolare, il lotto 6 della Convenzione Consip sopraccitata, riservato alla Regione 

Sardegna;  

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale. 

 

 

DETERMINA 

 

- l’emissione dell’ordine d’acquisto Consip per la fornitura di n. 456.816 buoni pasto 

elettronici, a favore della Società DAY RISTOSERVICE SPA, con sede in Roma, 

aggiudicataria del lotto n. 6 - Regione Sardegna, per un importo complessivo 

nominale pari a 2.608.236,80 (duemilioniseicentoottomiladuecentotrentasei/80) Iva 

compresa, da ripartirsi nell’arco di un periodo di 36 mesi; 

- che la gestione delle attività sul Mercato Elettronico (adesione alla Convenzione 

Buoni Pasto Elettronici 1 – Lotto 6, mediante ordine di acquisto e firma digitale degli 

atti) saranno espletate, per il Dirigente ad interim Carmelo Rau, dal funzionario 

delegato dell’Ufficio Risorse Materiali, Floriana Diana, registrato sul Mercato 

Elettronico come Punto Ordinante; 

 
S.C. 

                   

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

                        Carmelo Rau 
           firmato digitalmente 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

